
 
 
 
 
 
 
 
  Komentář 
 
 
 
 Celkové výkony v průmyslu (včetně odhadu za podnikatelské subjekty ve velikostní skupině 
0 až 19 zaměstnanců) dosáhly v roce 2008 v běžných cenách hodnoty 4 220,3 mld. Kč, tj. o 2,2 % více 
než v roce 2007. Výkonová spotřeba v roce 2008 meziročně vzrostla o 2,6 % a účetní přidaná 
hodnota se zvýšila pouze o 0,8 %. Vzhledem k tomu podíl účetní přidané hodnoty na výkonech poklesl 
o 0,3 bodu na 23,8 % v roce 2008.  
 
 

Finanční ukazatele v průmyslu celkem 1) 
 v mld. Kč, běžné ceny 

 Výkony 
vč. obch. marže 

Výkonová spotřeba 
 

Účetní přidaná 
hodnota 

skut. 2008 1 070,8 801,0 269,81. čtvrtletí 

index 2008/2007 106,7 107,1 105,6

skut. 2008 1 090,2 825,4 264,82. čtvrtletí 

index 2008/2007 106,0 106,9 103,2

skut. 2008  1 026,5 789,1 237,43. čtvrtletí 

index 2008/2007 104,3 105,6 100,4

skut. 2008 1 032,8 799,2 233,64. čtvrtletí 

index 2008/2007 92,8 92,5 93,7

skut. 2008 4 220,3 3 214,7 1 005,6R o k 

index 2008/2007 102,2 102,6 100,8
 
 1) údaje včetně odhadu za nezjišťovaný soubor (podnikatelské subjekty s 0 - 19 zaměstnanci) 
 
 
 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb (na základě údajů ze zpracování čtvrtletního 
výkazu P 3-04) dosáhly v průmyslu celkem (včetně odhadu za podnikatelské subjekty ve velikostní 
skupině 0 až 19 zaměstnanců) v roce 2008 hodnoty 4 075,5 mld. Kč. Meziročně přitom vzrostly 
v běžných cenách o 2,0 %. V těžbě nerostných surovin došlo k jejich nárůstu o 15,1 % a ve výrobě 
a rozvodu elektřiny, plynu a vody o 19,6 %, zatímco ve zpracovatelském průmyslu poklesly o 1,4 %. 
 
 V průmyslu si rozhodující váhu nadále udržují velké podniky s 250 a více zaměstnanci. 
Podnikatelské subjekty této velikostní kategorie se v roce 2008 podílely na celkových výkonech 
v průmyslu 64,0 %, tržbách za prodej vlastních výrobků a služeb 64,1 % a účetní přidané hodnotě 
60,4 %. 
  



 
Ukazatele finančního hospodaření  

za podnikatelské subjekty v průmyslu s 250 a více zaměstnanci 
 
 v mld. Kč, běžné ceny 

 Tržby za prodej 
vlast. výrobků 

a služeb 

Výkony 
vč. obch. 

marže 

Výkonová 
spotřeba 

 

Účetní přidaná 
hodnota 

skut. 2008 681,1 702,1 533,8 168,31. čtvrtletí 

index 2008/2007 106,3 107,3 108,2 104,3

skut. 2008 670,7 697,9 538,4 159,52. čtvrtletí 

index 2008/2007 107,5 107,6 109,1 102,8

skut. 2008 622,6  649,8 509,5 140,33. čtvrtletí 

index 2008/2007 106,3 106,1 108,8 97,6

skut. 2008 639,8 649,9 511,1 138,84. čtvrtletí 

index 2008/2007 93,5 93,9 94,6 91,6

skut. 2008 2 614,2 2 699,7 2 092,8 606,9R o k 

index 2008/2007 103,2 103,5 104,9 99,2
 
 
Poznámka: Na rozdíl od předchozích let nebyly v letech 2007 a 2008 předmětem čtvrtletního 
statistického zjišťování celkové výnosy, náklady ani výsledek hospodaření. V důsledku toho nelze ani 
konstruovat ukazatele rentability, které dříve též byly součástí publikace, jak v komentáři, tak 
i v tabulkových přílohách. 


